

RV: 2018-155DEMANDADOS: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS AVINKY S.A.S -MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Juzgado 01 Civil Circuito - Antioquia - Itagüi <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Lun 19/02/2024 21:24

Para: Juan Diego Munoz Castano <jmunozca@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (87 KB)

MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf;

JUAN

MEMORIAL RAD 2018-00155

Atentamente,



ANA MARÍA VANEGAS CARDONA

Secretaria

Juzgado 01 Civil del Circuito de Itagüí

Dirección Seccional de Administración Judicial

Antioquia - Chocó

j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co

 **Teléfono: +57-4 372 81 89**

 **Cra. 52 51 – 68 Piso 5 Itagüí-Antioquia**

De: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagüi <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: lunes, 19 de febrero de 2024 14:52

Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Antioquia - Itagüi <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: 2018-155DEMANDADOS: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS AVINKY S.A.S -MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Cordial saludo, remito para su conocimiento y fines pertinentes, radicado 2018-00155

Cordialmente,



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia

FLAVIO RAFAEL RAMIREZ GONZALEZ
ESCRIBIENTE CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
JUZGADOS DE ITAGÜÍ-ANTIOQUIA

✉ csadjitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co
☎ +57-4 377-23-11
📍 CAR 52 # 51-40 ED C.A.M.I P.1 TORRE-A ITAGÜÍ ANTIOQUIA

De: gustavo amaya yepes <amayayepes@yahoo.com>

Enviado: lunes, 19 de febrero de 2024 14:50

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: secontabilidad@gmail.com <secontabilidad@gmail.com>; gerenciaavinky@gmail.com

<gerenciaavinky@gmail.com>; infoseltda@gmail.com <infoseltda@gmail.com>

Asunto: Fw: 2018-155DEMANDADOS: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS AVINKY S.A.S -MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

----- Mensaje reenviado -----

De: Shirley De Leon <shirleydeleon@profaserabogados.com>

Para: Gustavo Amaya Yepes <amayayepes@yahoo.com>

CC: Shirley De Leon <shirleydeleon@profaserabogados.com>; Shirley De Leon Escorcia <shirley_dleon@hotmail.com>

Enviado: lunes, 19 de febrero de 2024, 02:12:14 p. m. GMT-5

Asunto: 2018-155DEMANDADOS: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS AVINKY S.A.S -MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SEÑOR

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

E.

S.

D.

REFERENCIA: **EJECUTIVO.**

DEMANDANTE: **BANCO DAVIVIENDA S.A. NIT. 860.034.313-7**

DEMANDADOS: **INDUSTRIAS ALIMENTICIAS AVINKY S.A.S NIT. 900.707.627-8**
(infoseltda@gmail.com) (gerenciaavinky@gmail.com) y **GLORIA ELENA CADAVID ARANGO**

C.C. 39.432.497 (secontabilidad@gmail.com)

RADICADO: 05360310300120180015500.

SEÑOR
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ
E. S. D.

REFERENCIA: **EJECUTIVO.**

DEMANDANTE: **BANCO DAVIVIENDA S.A. NIT. 860.034.313-7**

DEMANDADOS: **INDUSTRIAS ALIMENTICIAS AVINKY S.A.S NIT.**
900.707.627-8 (infoseltda@gmail.com)

(gerenciaavinky@gmail.com) y **GLORIA ELENA CADAVID**
ARANGO C.C. 39.432.497 (secontabilidad@gmail.com)

RADICADO: 05360310300120180015500.

ASUNTO: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

GUSTAVO AMAYA YEPES, en mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, comedidamente me permito aportar liquidación del crédito.

La suma por el valor de \$49.995.824 obedece a una subrogación a favor del Fondo Nacional de Garantías quien se encuentra subrogado dentro del presente proceso.

Cordialmente,

GUSTAVO AMAYA YEPES
C.C.8.269.109 de Medellín.
T.P.52.313 del C. S. de la J.
amayayepes@yahoo.com

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ
RDO: 2018-155DEMANDADOS: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS AVINKY S.A.S

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	14-feb-24	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	SUBROGACIÓN FNG		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
19-may-18	31-may-18		1,5			118.781.186,00			Valor	Folio	0,00	118.781.186,00
19-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		118.781.186,00	12	1.070.735,25			1.070.735,25	119.851.921,25
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		118.781.186,00	30	2.658.231,00			3.728.966,25	122.510.152,25
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		118.781.186,00	30	2.629.094,42			6.358.060,67	125.139.246,67
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		118.781.186,00	30	2.618.586,40			8.976.647,07	127.757.833,07
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		118.781.186,00	30	2.603.390,45	49.995.824,00	FNG	(38.415.786,48)	80.365.399,52
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		80.365.399,52	30	1.747.152,13			1.747.152,13	82.112.551,65
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		80.365.399,52	30	1.736.042,86			3.483.194,99	83.848.594,51
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		80.365.399,52	30	1.728.892,45			5.212.087,43	85.577.486,95
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		80.365.399,52	30	1.709.791,11			6.921.878,54	87.287.278,06
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		80.365.399,52	30	1.752.700,57			8.674.579,11	89.039.978,63
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		80.365.399,52	30	1.726.507,45			10.401.086,56	90.766.486,08
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		80.365.399,52	30	1.722.530,77			12.123.617,33	92.489.016,85
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		80.365.399,52	30	1.724.121,69			13.847.739,02	94.213.138,54
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		80.365.399,52	30	1.720.939,50			15.568.678,52	95.934.078,04
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		80.365.399,52	30	1.719.347,89			17.568.026,41	97.653.425,93
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		80.365.399,52	30	1.722.530,77			19.010.557,18	99.375.956,70
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		80.365.399,52	30	1.722.530,77			20.733.087,94	101.098.487,46
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		80.365.399,52	30	1.705.008,13			22.438.096,07	102.803.495,59
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		80.365.399,52	30	1.699.424,10			24.137.520,18	104.502.919,70
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		80.365.399,52	30	1.689.841,75			25.827.361,93	106.192.761,45
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		80.365.399,52	30	1.678.646,77			27.506.008,70	107.871.408,22
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		80.365.399,52	30	1.701.817,77			29.207.826,47	109.573.225,99
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		80.365.399,52	30	1.693.037,24			30.900.863,71	111.266.263,23
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		80.365.399,52	30	1.672.242,08			32.573.105,79	112.938.505,31
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		80.365.399,52	30	1.632.087,67			34.205.193,45	114.570.592,97
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		80.365.399,52	30	1.626.448,75			35.831.642,20	116.197.041,72
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		80.365.399,52	30	1.626.448,75			37.458.090,95	117.823.490,47
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		80.365.399,52	30	1.640.135,87			39.098.226,82	119.463.626,34
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		80.365.399,52	30	1.644.960,62			40.743.187,44	121.108.586,96

1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	80.365.399,52	30	1.624.030,77	42.367.218,21	122.732.617,73
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	80.365.399,52	30	1.603.850,33	43.971.068,53	124.336.468,05
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	80.365.399,52	30	1.573.071,00	45.544.139,54	125.909.539,06
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	80.365.399,52	30	1.561.699,12	47.105.838,66	127.471.238,18
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	80.365.399,52	30	1.579.561,44	48.685.400,09	129.050.799,61
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	80.365.399,52	30	1.569.011,61	50.254.411,70	130.619.811,22
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	80.365.399,52	30	1.560.886,18	51.815.297,88	132.180.697,40
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	80.365.399,52	30	1.553.565,70	53.368.863,58	133.734.263,10
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	80.365.399,52	30	1.552.751,87	54.921.615,45	135.287.014,97
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	80.365.399,52	30	1.550.309,84	56.471.925,29	136.837.324,81
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	80.365.399,52	30	1.555.193,10	58.027.118,39	138.392.517,91
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	80.365.399,52	30	1.551.123,94	59.578.242,33	139.943.641,85
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%	80.365.399,52	30	1.542.163,97	61.120.406,30	141.485.805,82
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%	80.365.399,52	30	1.557.633,52	62.678.039,82	143.043.439,34
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%	80.365.399,52	30	1.573.071,00	64.251.110,83	144.616.510,35
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%	80.365.399,52	30	1.589.286,50	65.840.397,32	146.205.796,84
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%	80.365.399,52	30	1.640.940,21	67.481.337,53	147.846.737,05
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%	80.365.399,52	30	1.654.600,77	69.135.938,31	149.501.337,83
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%	80.365.399,52	30	1.701.019,97	70.836.958,27	151.202.357,79
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%	80.365.399,52	30	1.753.492,87	72.590.451,14	152.955.850,66
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%	80.365.399,52	30	1.807.959,38	74.398.410,52	154.763.810,04
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%	80.365.399,52	30	1.876.852,68	76.275.263,20	156.640.662,72
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%	80.365.399,52	30	1.948.976,96	78.224.240,16	158.589.639,68
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%	80.365.399,52	30	2.047.883,34	80.272.123,49	160.637.523,01
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%	80.365.399,52	30	2.131.955,99	82.404.079,48	162.769.479,00
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%	80.365.399,52	30	2.219.564,58	84.623.644,07	164.989.043,59
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%	80.365.399,52	30	2.356.769,35	86.980.413,42	167.345.812,94
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%	80.365.399,52	30	2.443.978,04	89.424.391,46	169.789.790,98
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	3,16%	3,161%	80.365.399,52	30	2.540.181,91	91.964.573,37	172.329.972,89
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	3,22%	3,219%	80.365.399,52	30	2.587.118,23	94.551.691,60	174.917.091,12
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	3,27%	3,268%	80.365.399,52	30	2.626.009,89	97.177.701,50	177.543.101,02
1-may-23	31-may-23	30,27%	3,17%	3,169%	80.365.399,52	30	2.546.599,55	99.724.301,05	180.089.700,57
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%	80.365.399,52	30	2.510.160,44	102.234.461,49	182.599.861,01
1-jul-23	31-jul-23	29,36%	3,09%	3,088%	80.365.399,52	30	2.481.456,92	104.715.918,42	185.081.317,94
1-ago-23	31-ago-23	28,75%	3,03%	3,033%	80.365.399,52	30	2.437.472,33	107.153.390,75	187.518.790,27
1-sep-23	30-sep-23	28,03%	2,97%	2,968%	80.365.399,52	30	2.385.223,20	109.538.613,95	189.904.013,47
1-oct-23	31-oct-23	26,53%	2,83%	2,831%	80.365.399,52	30	2.275.190,89	111.813.804,84	192.179.204,36
1-nov-23	30-nov-23	25,52%	2,74%	2,738%	80.365.399,52	30	2.200.184,20	114.013.989,04	194.379.388,56
1-dic-23	31-dic-23	25,04%	2,69%	2,693%	80.365.399,52	30	2.164.273,03	116.178.262,08	196.543.661,60
1-ene-24	31-ene-24	23,32%	2,53%	2,531%	80.365.399,52	30	2.034.160,62	118.212.422,69	198.577.822,21
1-feb-24	14-feb-24	23,31%	2,53%	2,530%	80.365.399,52	14	948.918,84	119.161.341,53	199.526.741,05
							130.741.379,05	49.995.824,00	119.161.341,53
									199.526.741,05

SALDO DE CAPITAL	80.365.399,52
INTERESES CAUSADOS	6.427.191,00
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO	900.000,00
SALDO DE INTERESES	119.161.341,53
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	206.853.932,05